证券代码：603203         证券简称：快克股份         公告编号：2021-057

快克智能装备股份有限公司

关于投资设立全资子公司及累计对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：快克创业投资有限公司（以下简称“快克创投”，暂定

名，名称以最终核准登记为准）

 投资金额：5,000万元人民币。本次对外投资不构成关联交易，也不构

成重大资产重组。

 特别风险提示：本次投资事项在实际经营过程中可能会面临运营管理、

市场环境、投资收益不确定等方面的风险；本次投资事项尚需获得市场监督管理

部门的核准，存在不确定性。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

快克智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金投资设立全

资子公司快克创业投资有限公司（暂定名，名称以最终核准登记为准，以下简称

“快克创投”），作为公司对外投资项目的实施主体。

（二）董事会审议情况

根据公司的《对外投资管理办法》、《公司章程》规定，本次对外投资事项在

董事会审批权限内，已经公司第三届董事会第十五次会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。

（三）其他情况说明

本次对外投资不构成关联交易及《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、投资的全资子公司基本情况

1、名称：快克创业投资有限公司（暂定名）

2、注册地：江苏常州

3、注册资本：人民币5,000万元

4、经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金从

事投资活动（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

5、出资方式及股权结构：公司以自有资金出资人民币 5,000 万元，占注册

资本的 100%。

上述各项内容最终以主管部门核准登记为准。

三、投资设立全资子公司的目的、对公司的影响以及存在的风险

1、投资的目的和对公司的影响

快克创投作为公司的产业投资平台，立足于公司战略发展规划，通过整合优

质资源，增强研发创新能力，提升公司在精密电子组装&微组装及半导体封装检

测领域高端装备的核心竞争力，增强在新能源汽车电子、半导体封装检测等行业

领域的装备解决方案能力，促进公司持续高质量稳健发展，为广大投资者创造价

值。

本次投资资金为公司自有资金，不会对公司经营及财务状况产生重大不利影

响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。

2、存在的风险

快克创投为新设公司，尚需市场监督管理部门核准；快克创投设立后，在实

际经营过程中可能面临市场环境、运营管理、投资收益不确定等风险，公司将通

过不断引进优秀人才、持续提升投资管理能力，积极防范及化解上述风险，以期

获得良好的投资回报。请注意投资风险。

四、公司累计对外投资的情况

截至 2021 年 12 月 15 日，公司连续十二个月对外投资累计金额达到公司最

近一期经审计净资产的 10%，具体对外投资情况如下：

序

号

投资时间（工

商登记日）
投资标的

持股比

例（%）
投资类别 币种

投资金额

（万元）

1
2021年8月10

日

聚时科技（上海）有限

公司
1.2579 增资 人民币 1,000.00

2
2021年 10月

14日

快克技术日本株式会

社
100.00 新设 日元 43,900.00

序

号

投资时间（工

商登记日）
投资标的

持股比

例（%）
投资类别 币种

投资金额

（万元）

3
2021年12月9

日

苏州恩欧西智能科技

有限公司
85.00 增资 人民币 221.4250

4  办理中
常州承芯半导体有限

公司
0.8219 增资 人民币 3,000.00

5  办理中
快克创业投资有限公

司
100.00 新设 人民币 5,000.00

特此公告。

快克智能装备股份有限公司董事会

2021年 12月 16日